

OGGETTO: CHIARIMENTI dal num. 1 al num. 06

" PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA "

Un Istituto di credito interessato, ha fatto pervenire le seguenti richieste di chiarimenti :

Domanda N. 1) *L'art. 2, comma 2 e l'art. 24 del capitolato speciale prevedono l'installazione di uno sportello self service (punto giallo) presso il Pronto Soccorso dell'Azienda ospedaliera. Si chiede conferma che l'installazione della suddetta apparecchiatura sarà subordinata al rispetto di tutti i requisiti di sicurezza che saranno richiesti dall'aggiudicatario all'esito della gara;*

Risposta : i requisiti di sicurezza sopracitati non riguardano i lavoratori, ma altri aspetti di sicurezza.

Domanda N. 2) *L'art. 2, comma 2 del capitolato speciale prevede il collegamento telematico con CUP ed ADT del punto giallo.*

Tenuto conto che :

- gli sviluppi software derivanti da esigenze dell'Ente (es. : integrazione con i CUP collegamenti telematici) presentano costi che non son quantificabili a priori e pertanto non permettono al concorrente di valutare l'equilibrio economico/finanziario del servizio e la congruità dell'offerta;

- l'art. 24 del capitolato speciale cita testualmente che "queste casse automatiche saranno cedute dall'Azienda a fronte di un corrispettivo oggetto di contrattazione successiva";

Per quanto precede si chiede conferma che gli oneri per collegamenti telematici e/o eventuali integrazioni necessarie per il funzionamento del software lato ente, ecc. resteranno a Vostro carico. In caso contrario, per i motivi espressi in precedenza, Vi chiediamo di quantificare in modo dettagliato i suddetti costi.

Risposta : I costi per i collegamenti telematici e/o eventuali integrazioni con le ditte attualmente fornitrici di CUP e ADT aziendali saranno a carico dell'Azienda Ospedaliera.

Domanda N. 3) *Sempre relativamente all'art. 24 di cui sopra, si chiede di conoscere a quali parametri ci si atterrà per la valutazione del bene oggetto di cessione.*

Risposta : I parametri cui ci si atterrà al momento della cessione all'Azienda delle Casse Automatiche, saranno quelli generalmente previsti per la valutazione di un bene pluriennale (fondo di ammortamento, stato di vetustà de bene e utilità residua effettiva, obsolescenza, ecc);

Domanda N. 4) *L'art. 4 del disciplinare di gara stabilisce in € 195.000,00 presunte l'importo dell'appalto. Si chiedono le modalità di calcolo del citato importo.*

Risposta : Sono state calcolate sullo storico, derivante dalla precedente gara d'appalto.

Domanda N. 5) *Capitolato Speciale – art. 4 : relativamente al tasso d'interesse passivo da applicare alle anticipazioni, la maggioranza dei punti sul BCE può generare un punteggio negativo?*

Risposta : Vedasi nuovo capitolato. Si precisa comunque che costituirà motivo di esclusione un tasso maggiorato di tanti punti la cui penalità azzera o rende negativo il punteggio da attribuirsi.

Domanda N. 6) *Capitolato Speciale – art. 4 : relativamente alle eventuali provvigioni (compenso) spettanti alla banca tesoriere, la percentuale per il calcolo della provvigione è da applicare alle entrate correnti come risultanti da bilancio d'esercizio, oppure alle entrate effettivamente transitate sul conto del tesoriere aggiudicatario? Inoltre, in entrambi i casi le entrate vanno riferite all'anno in corso oppure*

all'anno precedente? Ad esempio per il compenso 2017 vengono prese a base di calcolo le entrate dell'anno 2017 oppure dell'anno 2016?

Risposta : Le eventuali provvigioni spettanti al Tesoriere sono da calcolarsi sulle ENTRATE che EFFETTIVAMENTE transiteranno sul Conto di Tesoreria nell'esercizio in corso.